dándole con ello un incentivo para descifrar el misterio, talvez como un 

camino para acercarse a El.

ESPACIO Y TIEMPO

Las distancias, magnitudes espaciales, se miden en nuestro sistema 

solar en kilómetros. La Tierra, por ejemplo, tiene un diámetro de doce 

mil seiscientos kilómetros (12.600 Kms.) aproximadamente; nuestro 

Sol posee un diámetro de un millón cuatrocientos mil kilómetros 

(1.400.000 Km.); y la mayor distancia existente dentro de nuestro 

sistema planetario es el diámetro mayor de la elipse que recorre Pintón, 

el más pequeño y lejano compañero vagabundo: su largo podemos 

estimarlo en doce mil millones de kilómetros (12+ 1 0*' Kms).